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Trzy lata udanego inwestowania
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem 
Gminy i Miasta Przysucha.
- Panie Burmistrzu, minęło wła-
śnie trzy lata obecnej kadencji 
samorządu. Jak je pan ocenia? 
Czy obecna kadencja różni się 
od poprzedniej?
- Każda z kadencji samorządu 
jest w jakimś stopniu inna i jed-
nocześnie do siebie podobna. 
Inna, bo stają przed nami coraz 
to nowsze wyzwania, a podobna, 
bo nasza praca determinowana 
jest zawsze dbałością o prawi-
dłową realizację budżetu gminy 
i zabezpieczaniem potrzeb miesz-
kańców. Muszę przyznać, że te trzy 
lata obecnej kadencji minęły bardzo 
szybko i wbrew niektórym pesy-
mistycznym obawom związanym 
z kryzysem gospodarczym, zreali-
zowaliśmy naprawdę dużo zadań 
inwestycyjnych. Dziś już nie pamię-
tamy, że rozpoczęliśmy tę kadencję 
sztandarową inwestycją, dofinanso-
waną środkami z Unii Europejskiej 
w imponującej kwocie ponad dzie-
więciu milionów złotych. Przysuska 
Strefa Aktywności Gospodarczej 
działa i jej istnienie nikogo dziś nie 
zaskakuje. Wykorzystaliśmy w tych 
latach wiele możliwości pozyskania 
dofinansowania do realizowanych 
inwestycji drogowych, infrastruk-
turalnych czy kulturalnych. Ko-
rzystaliśmy z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i z bardzo pod 
tym względem skutecznej drogi, 
jaką jest Lokalna Grupa Działania 
„Razem dla Radomki”. Uważam, 
że w okresie minionych trzech lat 
radziliśmy sobie dobrze.
- Przynależność gminy Przysucha 
do Stowarzyszenia „Razem dla 
Radomki” dała wymierne efekty. 
Podczas ostatniej sesji Rady Gmi-
ny i Miasta radni podjęli uchwałę 
w sprawie organizacji i przystą-
pienia Przysuchy do Stowarzy-
szenia „Związek Gmin Przysusko 
– Szydłowieckich”. Czego pan 
oczekuje po takiej decyzji?
- Korzyści analogicznych do dzia-
łania w ramach „Związku Gmin 
RADOMKA”. Udział Przysuchy 
w tworzeniu i pracach nowego sto-
warzyszenia, z dobrymi partnera-
mi, to w efekcie kolejna, skuteczna 
droga do pozyskiwania funduszy 
na rozwój gminy oraz szansa dla 
lokalnych przedsiębiorców na ko-
rzystanie z dofinansowań na rozwój 
swoich firm.
- Informowaliśmy na łamach IP, 
że budżety gminy w tej kaden-
cji samorządu były pozytywnie 
oceniane przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową, a pan otrzymy-
wał jednogłośnie absolutorium. 
Decydującą pozycją w budżecie 
są wpływy z tytułu podatków 
lokalnych. Jak kształtowała się 
wielkość tych wpływów w okresie 

minionych trzech lat?
- Wpływy do budżetu z tytułu po-
datków lokalnych są dla nas wskaź-
nikiem obrazującym aktywność na 
rynku gospodarczym. I tu, mimo 
że z uwagi na trudną sytuację wie-
lu przedsiębiorców, wysokość 
podatków nie była w tych latach 
podnoszona, zaobserwowaliśmy 
niewielki, ale jednak wzrost wpły-
wów. To pozytywny symptom 
świadczący o aktywności małej 
i średniej przedsiębiorczości na te-
renie naszej gminy. Radni zdecy-
dowali o podniesieniu wysokości 
opłat lokalnych w 2014 roku o sym-
boliczne 2,5%. Ale muszę przypo-
mnieć, że w roku 2013 nie zostały 
podniesione podatki lokalne oraz 
biorąc pod uwagę trudne warunki 
atmosferyczne, mające wpływ na 
ilość i jakość produkcji rolnej, po-
dobnie jak w latach ubiegłych, ob-
niżono cenę skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego. Określo-
ne wpływy do budżetu przyniosła 
nam również ubiegłoroczna decyzja 
o zamrożeniu płac pracowników ad-
ministracji samorządowej. Była to 
decyzja niepopularna, ale koniecz-
na. Wszyscy solidarnie ponieśliśmy 
konsekwencje zagrożenia kryzysem 
gospodarczym. Oceniając minione 
trzy lata kadencji uważam, że nie 
było dziedziny życia społecznego, 
gospodarczego czy kulturalnego, 
o której zapomnielibyśmy. Jestem 
bardzo usatysfakcjonowany współ-
pracą z Radą Gminy i Miasta. Fakt, 
że radni potrafią globalnie oceniać 
potrzeby gminy, nie zapominając 
przy tym o lokalnych problemach 
poszczególnych miejscowości, 
świadczy o ich mądrości i świado-
mym zaangażowaniu w pracy samo-
rządowej. Mam nadzieję, że przy-
szły, ostatni rok tej kadencji będzie 
równie dobry w realizacji zaplano-
wanych zadań, jak minione trzy lata.
- Dziękuję za rozmowę. Obok, 
w skondensowanej formie zdjęć 
i informacji prezentujemy wy-
konane i realizowane inwesty-
cje w latach 2011-2013. Ich ilość 
świadczy o tym, że minione trzy 
lata były dla przysuskiej gminy 
czasem udanego inwestowania.

Hanna Jacobi

Wiejski Ośrodek Kultury w Woli Więcierzowej

Osiedle Dembińskich w Przysusze

Przysuska Strefa Aktywności Go-
spodarczej – to jedna z najbardziej 
oczekiwanych inwestycji, która 
w decydujący sposób poprawia wa-
runki pracy lokalnych handlowców. 
Na nowo wybudowanym miejskim 
targowisku powstały hale handlowe 
ze stoiskami na 30 boksów na pow. 
ok. 900 m2 i 20 stoisk mięsnych oraz 
2650 m2 zadaszonej powierzchni. 
Obiekt wyposażony w pełne zaple-
cze sanitarne. Teren odwodniony, 
skanalizowany, na odkrytej po-
wierzchni pokryty kostką, oświe-
tlony. Zbudowano drogi dojazdo-
we i parkingi. Inwestycja oddana 
do użytku 3 września 2011 roku. 
Współfinansowana przez Unię Eu-
ropejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Całkowita wartość to prawie 11 mln 
zł, w tym kwota dofinansowania to 
ponad 9 mln zł. Była to inwestycja 
o największej wartości, realizowana 
w Przysusze z udziałem środków 
unijnych.
Wiejski Ośrodek Kultury w Woli 
Więcierzowej – to dwunasta pla-
cówka kultury na terenie gminy 
Przysucha. Oddana do użytku 26 
maja 2011 roku. Kosztowała ponad 
423 tysiące złotych, z czego 252 
tysiące złotych gmina uzyskała ze 

środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w ramach działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi”. Obiekt 
jest przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych.
Budowa ulic - na osiedlu Dem-
bińskich w Przysusze: Słoneczna-
Dembińskich-Kusocińskiego-
S p o r t o w a - T a r n o w s k i e j 
i ciągu komunikacyjnego, łączącego 
tę część miasta ze Skrzyńskiem. In-
westycja zakończona wiosną 2011 
roku. Dofinansowana środkami 
z zewnątrz. Ponadto ze środków 
własnych gminy przebudowana zo-
stała ulica Jałowcowa w Przysusze, 
droga gminna pomiędzy miejsco-
wościami Beźnik – Jamki oraz dro-
ga gminna w Skrzyńsku.
Kanalizacja - zakończona budowa 
kanalizacji w miejscowości Janików 
za ogółem 2,5 mln zł ze środków 
własnych gminy. 
Poprawa wizerunku miasta - 
centralny punkt Przysuchy: teren 
dworca autobusowego zmienia swój 
wygląd na plus. Elewacja budynku 
dworcowego została odnowiona, 
a zieleńce uporządkowane. To kon-
sekwencja podjętych decyzji o prze-
kazaniu terenu dworca gminnej 
spółce PGKiM.

TRZY LATA OBECNEJ 
KADENCJI SAMORZĄDU 

TO CZAS DOBREGO 
INWESTOWANIA
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Centrum wsi Skrzyńsko

Drogi gminne: Zawada - Mariówka

Aleja Jana Pawła II

Centrum wsi Smogorzów

Wiejski Ośrodek Kultury w KozłowcuDworzec PKS
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Budowa centrum wsi Skrzyńsko 
i Smogorzów – obie inwestycje od-
dane do użytku we wrześniu 2012 
roku. Realizowane w ramach działa-
nia Odnowa i rozwój wsi, Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013”. W Skrzyńsku na 
terenie przed sanktuarium powsta-
ły parkingi otoczone zieleńcami, 
a także nowo wybudowana droga 
z oddzielnym dojazdem do kościoła 
i nowe oświetlenie. W Smogorzo-
wie natomiast powstał kompleks 
wypoczynkowo – rekreacyjny 
z wielofunkcyjnym boiskiem i pla-
cem zabaw. Obiekt został ogrodzo-
ny, oświetlony i upiększony ziele-
nią.
Wiejski Ośrodek Kultury w Ko-
złowcu - to trzynasta placówka kul-
tury na terenie gminy Przysucha. 
Oddana do użytku 6 grudnia 2012 
roku. Jej koszt to blisko 730 tys. zło-
tych, w tym dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013 wyniosło 
ponad 430 tys. złotych. 
Nowe alejki w parku – przebudo-
wane, wyłożone kostką poprawiły 
wygląd parku zabytkowego przy ul. 
Warszawskiej i Szkolnej w Przysu-

sze. Inwestycja wykonana w 2012 
roku ze środków własnych Gminy.
Nowe tereny pod zabudowę 
mieszkaniową – w Przysusze, mię-
dzy ulicami Skowyry, Czermińskie-
go, Targową i Sikorskiego, decy-
zją samorządowych władz Gminy 
i Miasta przekazane zostały w 2012 
roku działki z przeznaczeniem pod 
jednorodzinne budownictwo miesz-
kaniowe. Działki zostały przygoto-
wane infrastrukturalnie.
Budowa ulic – w Przysusze przebu-
dowano ulice: Wrzosową, Sienkie-
wicza, Ogrodową i Krótką.
Wodociągi i oświetlenie - dobudo-
wa sieci wodno – kanalizacyjnej na 
terenie gminy, budowa linii oświe-
tlenia drogowego w ul. Kolejowej 
w Smogorzowie.
Poprawa wizerunku miasta - rzeź-
by związane z postaciami muzyków 
ludowych ozdobiły kilka central-
nych miejsc w Przysusze. Powstały 
one podczas pleneru rzeźbiarskiego, 
zorganizowanego w czerwcu 2012 
roku przez Dom Kultury. Przed-
sięwzięcie zostało dofinansowane 
z funduszy Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Budowa dróg i ulic – w Przysusze 
przebudowano aleję Jana Pawła II 
i ulicę Hamernia. Wzdłuż alei Jana 
Pawła II wykonano chodniki dla 
pieszych z kolorowej kostki betono-
wej. Po przebudowie ulice zyskały 
na wyglądzie i są bezpieczniejsze 
dla ruchu. Przebudowano drogi 
gminne: Zawada – Mariówka i Lip-
no – Pomyków oraz drogę dojazdo-
wą do gruntów rolnych w miejsco-
wości Janików. 
Doinwestowany stadion – miejski 
stadion w Przysusze zyskał nowe 
ogrodzenie, dodatkowe krzesełka 
dla widzów i piłkochwyty. Ponad-
to od strony drogi krajowej nr 12 
wycięto część krzewów zasłania-
jących obiekt, a inwestor krajowej 
„dwunastki” ułożył chodnik z kost-
ki brukowej. W myśl porozumienia 
pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad i Urzędem 
Gminy i Miasta, w 2014 roku Gmina 
sfinansuje 50% kosztów wykonania 
chodnika po stronie prowadzącej do 
siedziby ZUS. 
Remont świetlic wiejskich - wy-

konano remont świetlic wiejskich 
w miejscowościach Wistka i Gli-
niec. Budynki zostały ocieplone 
i zyskały nową elewację. Natomiast 
w Glińcu dodatkowo wymieniono 
okna i przebudowano schody na ze-
wnątrz budynku.
Inwestycja w miejską rekreację - 
przy ulicy Przemysłowej w Przysu-
sze powstał plac zabaw dla dzieci, 
siłownia dla dorosłych oraz boisko 
do piłki siatkowej plażowej. Ulicę 
przebudowano, wykonano chodnik 
dla pieszych i miejsca parkingowe. 
Dodać należy, że w bezpośrednim 
sąsiedztwie tego obiektu funkcjo-
nują Ośrodek Szkolno-wychowaw-
czy oraz świetlica integracyjna dla 
dzieci.
Budowa hali sportowej – w 2013 
roku rozpoczęto budowę pełnowy-
miarowej sali sportowej przy Pu-
blicznym Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki w Przysusze. Koszt 
budowy sali to ponad 4,3 mln zł. 
Ten nowoczesny obiekt ma być go-
towy za rok. 
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Radosne świętowanie w Mariówce

Z obrad Rady Gminy i Miasta

Wspólnota Szkół w Mariówce ob-
chodziła 25 października 2013 roku 
swoje Patronalne Święto. Uroczy-
stość rozpoczęła się celebrowaniem 
mszy św., podczas której ucznio-
wie klas pierwszych gimnazjum 
i liceum, w podniosłej atmosferze, 
złożyli na sztandar szkoły swe ślu-
bowanie. Następnie cała Wspólno-
ta Szkolna corocznym zwyczajem 
udała się pod figurę Patronki, św. 
Królowej Jadwigi, aby oddać jej 
hołd i pomodlić się za jej wstawien-
nictwem. Po zakończonej części 
oficjalnej uczniowie spotkali się 
w auli szkolnej, aby powitać nowe 
koleżanki i kolegów. Delegacja klas 
drugich złożyła życzenia pierwsza-
kom oraz wręczyła małe upominki 
jako symbol życzliwości. Ucznio-
wie klas pierwszych otrzymali także 
z rąk wychowawczyni certyfikaty, 
które mają im przypominać o zło-
żonych uroczyście przyrzeczeniach. 
Dyrektor mariowskich szkół, Aga-
ta Wyrodek wyraziła swą radość 

z obecności nowych uczniów w ma-
riowskiej wspólnocie i życzyła 
wszystkim owocnej nauki oraz wie-
lu sukcesów.
Na zakończenie świętowania odbył 
się pokaz historyczny Grupy Arty-
stycznej Rekonstruktor pt.: „Szlach-
ta polska w XVII w.” Uczniowie 
z zainteresowaniem słuchali re-
konstruktorów wcielających się 
w przedstawicieli szlachty polskiej, 
z ciekawością oglądali ich histo-
ryczne stroje, poznawali historię 
Polski z tamtego okresu. Bardzo 
wiele radości, szczególnie, dzie-
ciom ze szkoły podstawowej, spra-
wiła możliwość dotknięcia, a nawet 
wypróbowania prezentowanych 
podczas przedstawienia ciekawych 
eksponatów z tamtej epoki. Niech te 
radosne chwile, uśmiechy, wzajem-
na życzliwość oraz radość ze wspól-
nego świętowania będą dla wszyst-
kich nauczycieli i uczniów siłą do 
dalszej i wytrwałej pracy.

95 lat ma przysuska „Skowyrówka”
Zespół Szkół nr 2 im. Ludwika 
Skowyry w Przysusze oddaniem 
nowego obiektu: Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i uroczystym spotkaniem 
szkolnej społeczności z parlamen-
tarzystami, samorządowymi wła-
dzami gmin i powiatu przysuskie-
go uczcił jubileusz 95 lat istnienia 
szkoły.
Uroczystość zorganizowaną 14 li-
stopada br. poprzedziła msza świę-
ta w intencji uczniów, nauczycieli 
i mieszkańców powiatu. Po mszy 
uczestnicy uroczystości spotkali się 
w hali sportowej ZS nr 2. Odśpie-
wano hymn Polski, wprowadzono 
sztandar szkoły. Dyrektor ZS nr 2 

Małgorzata Bednarska przypomnia-
ła historię Jubilatki oraz zasługi jej 
patrona – Ludwika Skowyry w roz-
woju oświaty na ziemi przysuskiej. 
Spotkanie uatrakcyjniły występy 
uczniów. Pod adresem szkoły padło 
wiele słów życzeń i gratulacji z oka-
zji tak znamienitego jubileuszu. 
„Skowyrówkę” odwiedzili tego dnia 
m.in.: senator RP Stanisław Kar-
czewski, poseł na Sejm RP Marek 
Suski i wicemarszałek wojewódz-
twa mazowieckiego Leszek Rusz-
czyk. Samorządowe władze Gminy 
i Miasta Przysucha reprezentowali 
Burmistrz Tadeusz Tomasik i prze-
wodniczący Rady Gminy i Miasta 
Leszek Wamil.

Był miód i chleb z Przysuchy
„Tworzenie szlaków kulinarnych 
w świetle zwiększania atrakcyjno-
ści turystycznej regionu” to temat 
odbytej w Przysusze 25 listopada 
br. konferencji zorganizowanej 
wspólnie przez Lokalną Grupę 
Działania „Razem dla Radomki”, 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego i Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha. 
Konferencja odbyła się w przysu-
skim Domu Kultury. Obok przed-
stawicieli wszystkich gmin wcho-
dzących w skład Stowarzyszenia 

„Razem dla Radomki” zgromadziła 
wiele osób zainteresowanych tym 
tematem. Lokalna Grupa Działania 
od dawna promuje wyroby kulinar-
ne producentów z terenu swojego 
działania. Cieszy fakt, że na orga-
nizację tak ciekawej inicjatywy, 
jak zwiększanie atrakcyjności tu-
rystycznej regionu poprzez tworze-
nie szlaków kulinarnych, wybrano 
właśnie gminę Przysucha. Swoje 
wyroby mieli okazję zaprezento-
wać pszczelarze z Koła Pszczelarzy 
w Przysusze, którego prezesem jest 

Opłaty lokalne, gminne programy 
i nowe stowarzyszenie
Podjęcie uchwał w sprawie podat-
ków i opłat lokalnych na 2014r. to 
główne tematy sesji Rady Gminy 
i Miasta Przysucha, odbytej 14 listo-
pada br. Niewiele, bo tylko o 2,5% 
zostały podniesione stawki podatku 
od nieruchomości, podatku od środ-
ków transportu i od posiadania psa. 
Jednocześnie obniżono cenę skupu 
żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego. Rada Gminy i Miasta ob-
niżyła cenę skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego ogłoszo-
ną w Komunikacie Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2013r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów, będących podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2014 z kwoty 69,28 zł 
za 1q do kwoty 46,00 zł za 1q.
Ponadto Rada Gminy i Miasta Przy-
sucha przyjęła gminne programy na 
2014r. w sprawie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciw-
działania narkomanii, współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
Podjęła też uchwałę w sprawie 
utworzenia oraz przystąpienia Gmi-
ny Przysucha do Stowarzyszenia 
„Związek Gmin Przysusko – Szy-
dłowieckich”. Do reprezentowania 
Gminy i Miasta Przysucha w Sto-
warzyszeniu Rada upoważniła 
Tadeusza Tomasika Burmistrza 
Przysuchy i Leszka Wamila prze-
wodniczącego Rady Gminy i Mia-
sta Przysucha.

Kazimierz Cieślak oraz znana nie 
tylko przysuszanom piekarnia Mi-
chała Jurczaka, podstarszego Cechu 
Rzemiosł Różnych w Przysusze.
W programie konferencji były inte-
resujące prelekcje, m.in. wygłoszo-
ne przez: Annę Gawlicką z Urzędu 
Marszałkowskiego na temat dzie-
dzictwa kulinarnego Mazowsza; 
Piotra Dominika z ALMAMAER - 
Szkoły Wyższej w Warszawie na te-
mat tworzenia szlaków kulinarnych 

w świetle zwiększenia atrakcyjno-
ści turystycznej regionu; Cezare-
go Nowka prezesa LGD „Razem 
dla Radomki” na temat produktów 
tradycyjnych i lokalnych oraz ich 
wpływu na rozwój przedsiębiorczo-
ści. O swoich wyrobach mówili też 
sami producenci. Uczestnicy kon-
ferencji z apetytem degustowali za-
prezentowane kulinarne smakołyki. 
Chleb i miód z Przysuchy smakował 
wszystkim.
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Magdalena, Michał, Karolina i Adam dzielnie walczą o tytuł „Asów Jedynki”

Przyłącz się 
do SZLACHETNEJ PACZKI!

Podaruj spełnione marzenie!

Lider rejonu
Justyna Dąbrowska wraz z wolontariuszami

W tym roku, w Przysusze i okolicach po raz pierwszy działa samodzielny rejon 
SZLACHETNEJ PACZKI. Przez dwa ostatnie lata współpracowaliśmy z rejonem 
radomskim i udało nam się pomóc kilkunastu rodzinom. Teraz pragniemy wes-
przeć dziewiętnaście potrzebujących rodzin i osób samotnych.  
Na stronie internetowej www.szlachetnapaczka.pl (zakładka „Wybieram rodzi-
nę”) można wybrać rodzinę, której zechce się pomóc i  przygotować dla niej 
paczkę według jej potrzeb. 7 i 8 grudnia paczki – prezenty trafią do magazynu 
w Przysusze, a stamtąd będą rozwożone do potrzebujących. Więcej informacji 
na stronach internetowych www.szlachetnapaczka.pl oraz www.wiosna.org.pl.
Zapraszamy do zapoznania się z zasadami projektu i do włączenia się do niego.

Sukces uczniów przysuskiej „Jedynki”
Poloniści w czołówce
W tegorocznej edycji konkursu 
polonistycznego, organizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w War-
szawie, uczniowie Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze 
kolejny raz pokazali wysoki poziom 
swoich umiejętności. Dwoje spo-
śród startujących zdobyło wyma-
gane 85% punktów i zakwalifiko-
wało się do dalszego etapu, który 
odbędzie się jeszcze w tym miesią-
cu, w Radomiu. Są to uczniowie: 
Magdalena Sompolska z klasy V 
oraz Michał Pietrasik z klasy VI. 
Warto dodać, że PSP nr 1 w Przy-
susze ma chlubne tradycje, jeśli 
chodzi o ten konkurs, gdyż od lat 
uczniowie przechodzą do dalszych 
etapów, a ośmioro spośród nich 
dotychczas wywalczyło tytuł fi-
nalisty podczas zmagań na etapie 
wojewódzkim, który odbywa się 
w Warszawie. Konkurs ten wymaga 
od ucznia wielu umiejętności polo-
nistycznych, wykraczających poza 
program szkoły podstawowej. Do-
datkowo, każdego roku wyznaczona 
jest lista lektur, z którymi uczestnik 
musi się zapoznać, jeśli chce powal-
czyć o punkty. W tym roku, jedną 
z interesujących lektur jest książ-
ka ”Momo”, którą napisał Micha-
el Ende. Warto po nią sięgnąć, bo 
uświadamia każdemu czytelnikowi, 
i młodemu, i starszemu, co się dzie-
je z naszym czasem i dlaczego go 

ciągle nam brakuje. 
Udział uczniów w konkursie to 
również wyzwanie dla nauczyciela, 
który, aby dobrze przygotować swo-
jego podopiecznego, musi poświę-
cić wiele godzin na analizę lektur, 
doskonalenie umiejętności uczniów 
w redagowaniu różnego typu tek-
stów, a także wzbogacanie ich wie-
dzy o języku. 
Matematycy nie zawiedli
Uczniowie „Jedynki” bardzo dobrze 
poradzili sobie również z zadania-
mi tegorocznej edycji konkursu 
matematycznego. Uczestnicy mu-
sieli wykazać się umiejętnościami 
z zakresu wykonywania działań na 
ułamkach zwykłych i dziesiętnych 
oraz obliczeń zegarowych. Zadania 
konkursowe sprawdzały także wie-
dzę uczniów z zakresu stosowania 
własności figur płaskich, a także po-
sługiwania się skalą i planem w sy-
tuacjach praktycznych. Mimo iż za-
dania były trudne, uczniowie PSP nr 
1 poradzili sobie znakomicie. Dwo-
je spośród uczestników zakwalifi-
kowało się do dalszego etapu. Są to: 
Karolina Ciecierska i Adam Wójcik. 
Kolejne zmagania odbędą się 30 li-
stopada w Radomiu. 
Magdalenie, Michałowi, Karolinie 
i Adamowi gratulujemy i życzymy, 
aby osiągnęli sukces i dołączyli do 
grona „Asów Jedynki”.

Małgorzata Mandecka, 
Agnieszka Grzegolec

Gimnazjaliści po I etapie konkursów przedmiotowych
30 października br. zakończył się 
etap szkolny konkursów przedmio-
towych,  organizowanych przez 
Mazowieckiego Kuratora Oświa-
ty w Warszawie. W Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze do etapu re-
jonowego zakwalifikowało się 
czworo uczniów: Jacek Kowalczyk 
(chemia i matematyka), Maria Dyk 
(chemia), Izabela Zagdańska (język 
polski) oraz Julia Gryta (język nie-
miecki). Do dalszych zmagań kon-

kursowych młodzież przygotowuje 
się pod opieką swoich nauczycieli: 
Anity Kacperskiej, Barbary Gru-
chot, Bożeny Prokopczyk i Doroty 
Głogowskiej. Ponadto w etapie re-
jonowym tematycznego Konkursu 
Wiedzy Ekonomicznej i Obywatel-
skiej szkołę będzie reprezentował 
Filip Matyjas. Jego opiekunem jest 
pani Anna Jedlińska, nauczyciel 
historii i wiedzy o społeczeństwie. 
Wszystkim gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Z paniami: Michaliną Bilską 
i Marianną Górską, ludowymi 
gawędziarkami i śpiewaczkami ze 
Zbożenny spotkał się Burmistrz 
Przysuchy. Obie panie za wyjąt-
kową promocję przysuskiej gmi-
ny Burmistrz uhonorował dyplo-
mami i nagrodami pieniężnymi.
Panie Michalina Bilska i Marian-
na Górska, za wysoki poziom ar-
tystyczny i tradycyjny repertuar, 
zostały wyróżnione podczas jubi-
leuszowej, XXX Biesiady Gawę-
dziarzy, Poetów i Śpiewaków Ludo-
wych, odbytej 26 października br. 
w Zwoleniu. Pierwsza z pań otrzy-
mała wyróżnienie w kategorii ga-
wędziarzy, druga w kategorii śpie-
waków. A konkurencja była duża, 
bowiem w biesiadzie udział wzięło 
łącznie 59 wykonawców z gmin re-

gionu radomskiego.
- Z wielką przyjemnością spotkałem 
się z paniami Michaliną i Marianną 
– mówi Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha. – Swoją 
artystyczną pasją nie tylko promu-
ją ludowe tradycje, ale też naszą 
przysuską gminę. Za to, co robią 
od wielu lat, należy im się nagroda 
i nasze uznanie. Dziękujemy też za 
ich optymizm i wspaniałe poczucie 
humoru – dodał Burmistrz.
Panie na spotkanie z Burmistrzem 
przyszły w pięknych, ludowych 
strojach i aby spotkanie było jeszcze 
przyjemniejsze, zaśpiewały ludową 
pieśń ze swojego repertuaru. Bur-
mistrz Tomasik przyznał, że takie-
go „śpiewającego” spotkania jego 
gabinet w Urzędzie Gminy i Miasta 
nie pamięta.

Nagrodzone przez Burmistrza

LISTOPAD 2013
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Święto Niepodległości uczczono w Przysusze Lekcja patriotyzmu

„O Polsko! Święte Twe imię...”

Mieszkańcy Przysuchy, młodzież 
przysuskich szkół, członkowie or-
ganizacji kombatanckich i samo-
rządowe władze Gminy i Miasta 
godnie uczcili  95. rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległo-
ści.
Obchody Święta Narodowego 11 
Listopada rozpoczęli jak co roku 
uczestnictwem w mszy świętej, ce-
lebrowanej w intencji Ojczyzny, 
w kościele p.w. św. Jana Nepomu-
cena w Przysusze. Następnie przy 
akompaniamencie Przysuskiej Or-
kiestry Dętej wszyscy udali się na 
cmentarz, gdzie poszczególne de-
legacje złożyły wieńce i kwiaty na 
zbiorowej mogile żołnierzy Wojska 
Polskiego Armii Prusy oraz na zbio-
rowej mogile żołnierzy 23. Pułku 
Ułanów Grodzieńskich. W imie-
niu samorządowych władz Gminy 
i Miasta Przysucha wieńce złożyli 

Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta, Leszek Wamil przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta oraz 
Stanisław Wiaderek Sekretarz Gmi-
ny i Miasta.
Obchody Święta Niepodległości 
poprzedził koncert zorganizowany 
8 listopada w Domu Kultury. Wy-
konawcami programu słowno-mu-
zycznego była młodzież i dzieci 
uczestniczące w zajęciach klubów 
zainteresowań DK. Słowem, pio-
senką i muzyką oddano pamięć po-
ległym żołnierzom i partyzantom, 
przypomniano znane pieśni zagrze-
wające do walki o niepodległość, 
oddano hołd polskim patriotom.
Oprawę muzyczną koncertu przygo-
tował Marek Kowalski, a literacką 
Danuta Skalska. Publiczność nagro-
dziła wykonawców i organizatorów 
koncertu gorącymi brawami.

„Warto się czasem zasłuchać w wia-
tru granie, szum gałęzi, listopadów 
przemijanie…” - pod takim hasłem 
odbył się w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze 8 listo-
pada br. uroczysty apel poświęcony 
ważnym wydarzeniom historycz-
nym, które 95 lat temu zaowocowa-
ły odzyskaniem przez Polskę upra-
gnionej wolności i niepodległości. 
Uczniowie klasy VI a i III a, pod 
czujnym okiem wychowawców, 
pięknie recytowali wiersze, śpiewali 
pieśni i piosenki patriotyczne, przy-
pominając w ten sposób ciężki czas 
rozbiorów i wojen, jakie Polacy mu-
sieli stoczyć, aby tę niepodległość 

odzyskać.
Dziś 11 Listopada to szczególny 
dzień skłaniający do refleksji na 
temat patriotyzmu i ojczyzny. To 
symbol walki o wolność, symbol 
wiary i zwycięstwa. 
Występ uczniów dostarczył wielu 
niezapomnianych wrażeń, przeżyć 
i wzruszeń. Gromkie brawa widzów 
oraz krótkie podsumowanie pani 
wicedyrektor Mirosławy Pawlu-
siak potwierdziły, że akademia była 
prawdziwą lekcją polskiego patrio-
tyzmu.

Julita Prokopczyk
Zdjęcie: Emil Stefański

Te słowa z wiersza Edwarda Słoń-
skiego „Polska w niewoli” były 
mottem akademii zorganizowanej 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku z okazji Święta Nie-
podległości.
W 1918 r. Polska, po 123 latach 
niewoli, odzyskała niepodległość. 
Dla upamiętnienia tej ważnej rocz-
nicy uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku przygo-
towali wzruszający montaż poetyc-
ko – muzyczny pod kierunkiem A. 
Zawady i O. J. Wyrębiak. Oprócz 
wierszy i pieśni patriotycznych nie 
zabrakło informacji historycznych 
przekazanych przez konferansjerki: 

Małgosię Zawadę (kl.VI b) i Joasię 
Czyżykowską (kl.VI a). Wszyst-
ko po to, aby wszczepić w serca 
uczniowskie uczucia miłości, przy-
wiązania i szacunku do własnego 
kraju.
Akademię uświetnił przepiękny wy-
stęp ucznia kl. VIb – Jakuba Soko-
łowskiego, szkolnego mistrza gry na 
akordeonie. Swój wokal zaprezen-
towały uczennice klasy IV – Mał-
gosia Lipińska i Wiktoria Woźniak, 
a także uczniowie klasy V – Błażej 
Gabryszczak, Kamila Kędzierska, 
Piotr Nowakowski i Oliwia Wojtu-
nik.

Agata Zawada
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Apel pełen uczuć

Zapłonęły znicze
Przedszkolaki Ojczyźnie

O niepodległości słowem, wierszem i piosenką

Spotkanie z pieśnią patriotyczną

8 listopada br. uczniowie i nauczy-
ciele Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Przysusze, w galowych 
strojach zebrali się na uroczystej 
akademii z okazji Święta Odzyska-
nia Niepodległości.  Po wspólnym 
odśpiewaniu hymnu, mieli możli-
wość uczestniczyć we wspaniałej 
i wzruszającej lekcji historii Polski. 
Występujący, pod opieką nauczy-
cieli p.p. Katarzyny Gołyskiej, Mo-
niki Kumor, Witolda Gołyskiego 
i Karola Sionka, przygotowali in-
scenizację, w której w przystępny 
sposób przybliżyli swoim kolegom 
wydarzenia sprzed 95 lat. Założe-
niem przygotowujących apel było 
ukazanie dziejów Polski od strony 
ludzkich przeżyć, np. obejrzeliśmy 
martwiącą się o syna - żołnierza 
matkę, w tej roli wystąpiła Alek-
sandra Salij, wysłuchaliśmy syna 
- ułana, który uspokaja mamę, że 
będzie dzielnie walczył i wróci 
z wojny, w tej roli wystąpił Hubert 
Wójcicki.  Wcielający się w postać 
dziadka Jakub Norek opowiedział 
swoim dwóm wnuczkom – w tych 
rolach Maja Madej i Natalia Wojdył 
– o trudnych dziejach Polski i Po-

laków od czasów I rozbioru. Apel 
był również okazją do utwierdzenia 
widzów w przekonaniu, że wśród 
uczniów „dwójki” mamy wiele 
utalentowanych muzycznie osób: 
Karolina Dyl wspaniale zagrała na 
saksofonie pieśń „Przybyli ułani”, 
Martyna Chylak, Karolina Pakosz, 
Natalia Wojdył, Katarzyna Chmie-
lewska i Szymon Borówka pięknie 
zaśpiewali pieśni: „Wojenko, wo-
jenko”, „Biały krzyż” i „Rozkwita-
ły pąki białych róż”. Występujący 
urozmaicili występ ciekawymi ko-
stiumami przygotowanymi przez 
rodziców. Uczniowie ze wszystkich 
oddziałów, również z grup zero-
wych, deklamowali wiersze i śpie-
wali pieśni i piosenki ilustrujące 
dramatyczne losy naszych rodaków. 
Oglądający mieli możliwość ak-
tywnie uczestniczyć w apelu dzięki 
prezentacji multimedialnej i pre-
zentowanym w niej zdjęciom oraz 
tekstom. Wszyscy oglądali insceni-
zację w skupieniu i z zainteresowa-
niem, śpiewali z chórkiem szkolnym 
żołnierskie pieśni.

Inga Dubaj, 
Katarzyna Gołyska

12 listopada w Publicznej Szko-
le Podstawowej im. Hubalczyków 
w Ruskim Brodzie odbył się uro-
czysty apel poświęcony Polskiemu 
Świętu Narodowemu. Apel z okazji 
Święta Niepodległości przygotowa-
li uczniowie z klasy V i VI, a także 
uczniowie z klas III: Klaudia Zieliń-
ska, Patrycja Bielecka, Katarzyna 
Bomba, Katarzyna Zbrożek, Adam 
Kusiak, Justyna Fitas, Iga trzeciak, 
Oliwia Plaskota, Wojciech Zbrożek, 
pod kierunkiem nauczycielki Mo-
niki Rynkiewicz - Wojtaszewskiej. 
Program muzyczno - recytatorski 

wprowadził w atmosferę wydarzeń 
poprzedzających odzyskanie nie-
podległości przez Polskę. W skrócie 
zobrazowano sytuację polityczną 
kraju, jaka miała miejsce przed od-
zyskaniem przez Polskę niepodle-
głości. Wystrój sceny był w aurze 
jesiennej, na środku drewniane po-
lana, brzozowe krzyże i porozrzu-
cane liście. Nad głowami uczniów 
w tle, flaga Polski. Uroczystość za-
kończona została utworem „Biały 
krzyż” oraz zapaleniem zniczy.

Monika Rynkiewicz

12 listopada w Samorządowym 
Przedszkolu nr 1 w Przysusze od-
była się uroczystość z okazji Świę-
ta Niepodległości Polski. W uro-
czystości udział wzięły dzieci oraz 
zaproszeni goście: pani Teresa Gi-
zińska wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy i Miasta, przedstawiciele 
Rady Rodziców, babcie i dziadko-
wie.
Przedszkolaki zaprezentowały mon-
taż słowno - muzyczny o tematyce 
patriotycznej. W ten sposób oddały 

hołd Ojczyźnie, zamanifestowały 
swoją miłość i przynależność do 
ojczystego kraju. W uroczystości 
wzięła udział również pani Kata-
rzyna Bochyńska - Wojdył, która 
zaśpiewała pieśni patriotyczne.
11 Listopada to rocznica wielka 
i poważna, ale możliwa do uczcze-
nia również w przedszkolu. Jest to 
dobra okazja, by zaszczepić w ma-
łych sercach wielką miłość do Oj-
czyzny.

„Dzisiaj wszyscy żyjemy w niepod-
ległej Polsce. Jest to tak oczywiste, 
że na co dzień wcale o tym nie my-
ślimy. A przecież tę wolność Polacy 
musieli sobie wywalczyć” – tymi 
słowami młodzież z przysuskiego 
gimnazjum rozpoczęła uroczystą 
akademię z okazji Święta Odzyska-
nia Niepodległości.
Nietypową lekcję historii popro-
wadzili Ewa Manowiecka i Karol 
Świerczyński. Przypomnieli oni 
rozbiory Polski, powstania narodo-
we, I wojnę światową. Na scenie po-
jawiali się kolejno bohaterowie tam-
tych wydarzeń: generał Dąbrowski, 

Józef Wybicki, żołnierze, a także 
upersonifikowana Polska, Rosja, 
Austria i Prusy. Tłem dla rozgry-
wanych scenek był pokaz multime-
dialny, przygotowany przez Kacpra 
Jasińskiego, a uzupełnieniem pieśni 
żołnierskie, zaśpiewane przez Karo-
linę Marasek i Kamila Stefańskiego 
oraz zagrane przez członków Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej Vox Cor-
dium. Montaż słowno-muzyczny 
przygotowali uczniowie klas pierw-
szych, drugich i trzecich pod kierun-
kiem nauczycieli: Doroty Górskiej, 
Bożeny Prokopczyk, Agnieszki 
Rejczak i Karola Sionka.

W tym roku w szkołach, w Ma-
riówce, w dość nietypowy sposób 
wspominaliśmy 95 rocznicę odzy-
skania niepodległości. W auli szkol-
nej odbyło się „Spotkanie z pieśnią 
patriotyczną”. Trud realizacji tego 
przedsięwzięcia podjęła klasa III 
gimnazjum z wychowawczynią p. 
Małgorzatą Wawrzyńczak-Pawul. 
Nad oprawą muzyczną czuwała 
pani Monika Samol. Każda pieśń 
poprzedzona była komentarzem, 
wyjaśnieniem okoliczności powsta-
nia, informacją o autorach słów 
i muzyki. Uczestniczące w spotka-
niu dzieci, młodzież, dyrekcja i na-

uczyciele śpiewali „Rotę”, „O mój 
rozmarynie”, „Pierwsza Kadrowa”, 
„Przybyli ułani”, „Szara piechota”, 
„Hej, hej ułani”, „Pierwsza Bryga-
da”. Pieśniom towarzyszyła pre-
zentacja multimedialna z tekstami 
pieśni, fotografiami, reprodukcjami 
malarstwa historycznego, a także 
poświęcona bohaterom wydarzeń 
sprzed 95 lat. Ostatnią piosenkę 
zaśpiewała solo Zuzia Lacatus z kl. 
III gimnazjum, która za poruszające 
wykonanie utworu „Żeby Polska” 
nagrodzona została przez wszyst-
kich gromkimi brawami. 

M. Wawrzyńczak-Pawul
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Przedszkole z certyfikatem Jestem uczniem!

„Rap pedagogia” w Mariówce

Pasuję cię na przedszkolaka...

Samorządowe Przedszkole nr 1 
w Przysusze otrzymało certyfikat 
potwierdzający otrzymanie tytułu 
„Otwartego Przedszkola”.
2 października br. w Bibliotece 
Narodowej, w Warszawie odby-
ła się konferencja podsumowują-
ca projekt „Otwarte Przedszkola 
2011-2013”. W projekcie udział 
wzięło 101 placówek z sześciu wy-
działów MSCDN, z całej Polski. 
Samorządowe Przedszkole nr 1 
zostało uhonorowane certyfikatem 
potwierdzającym otrzymanie tytułu 
„Otwartego Przedszkola”. Nauczy-
cielki biorące udział w projekcie: 
Wiesława Gembczyńska - dyrektor 
przedszkola, Ewa Górnik, Magdale-

na Wełpa, Bernadeta Dubaj, Jadwi-
ga Wijatkowska otrzymały certy-
fikaty „Kreatywnych nauczycieli”,  
potwierdzające udział i prowadze-
nie zajęć w ramach projektu syste-
mowego „Otwarte Przedszkola”.                                                                            
Projekt dobiegł końca. W przed-
szkolu jednak  nadal organizowa-
ne są zajęcia dodatkowe z zakresu 
rozwijania twórczości, wyobraźni 
i kreatywności dzieci, oparte na 
nowoczesnych metodach pracy 
z dziećmi. Z pewnością wpłynie to 
pozytywnie na rozwój umiejętności 
przedszkolaków, a w przyszłości za-
owocuje wieloma sukcesami w dal-
szej edukacji.

Magdalena Wełpa

7 listopada br. najmłodsi uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Ruskim Brodzie zostali przyjęci 
do braci uczniowskiej. Przyrzekali 
dbać o dobre imię szkoły, a swo-
im zachowaniem i nauką sprawiać 
radość rodzicom i nauczycielom. 
Zaprezentowali swój program arty-
styczny. Wykazali się też sprawno-
ścią fizyczną i odwagą. Na koniec 
zatańczyli Zorbę przy dźwiękach 
tej pięknej melodii. Otrzymali też 
pamiątkowe dyplomy i plakietki 
z napisem „Jestem uczniem”. Po 

części oficjalnej rodzice przygoto-
wali słodki poczęstunek. 
Ze względu na specyfikę pracy 
w szkole – łączenie klas, pierwszaki 
uczą się 
z klasą „0”, więc zaprosili również 
młodszych kolegów na wspólny 
poczęstunek. Wszyscy razem świę-
towali ten ważny dla pierwszaków 
dzień, w którym dyrektor szkoły 
Anna Sosińska przyjęła ich do spo-
łeczności szkolnej.

Mirosława Faber

Pedagog i animator projektów pe-
dagogicznych, Dobromir Makow-
ski, był gościem uczniów gimna-
zjum i liceum szkół w Mariówce. 
W ubiegłym mie-siącu poprowadził 
tam warsztaty „Rap pedagogia”.
22 października br. w Mariówce 
gościł Dobromir Makowski, który 
poprowadził dla młodzieży gimna-
zjalnej i licealnej warsztaty „Rap 
pedagogia”. Myślą przewodnią 
tego programu jest hasło: „Lepiej 
zapobiegać niż leczyć”.  Dobromir 
Makowski jest pedagogiem oraz 
animatorem projektów pedagogicz-
nych dla trudnej młodzieży. Przed 
laty sam zmierzył się z wieloma 
problemami. Obecnie, jeżdżąc po 
Polsce dociera do wielu szkół, do-
mów dziecka, zakładów popraw-

czych i pokazuje młodzieży jakimi 
wartościami należy kierować się 
w życiu. W rytmie hip - hopu za-
prezentował uczniom z Mariówki 
prawdziwą lekcję profilaktyki. Mło-
dzież słuchała wypowiedzi z uwagą, 
zwłaszcza, że prelegent posługiwał 
się ciekawymi metodami pokazo-
wymi. - Jestem pod wielkim wra-
żeniem. Jest to człowiek pełen pasji 
i wiary. Dzięki swoim doświadcze-
niom jest autentyczny i potrafi do-
trzeć do młodzieży - podsumowała 
spotkanie jedna z uczennic. - Mamy 
nadzieję, że poprzez uczestnictwo 
w warsztatach młodzież stanie się 
bardziej świadoma zagrożeń, jakie 
płyną z używania środków uzależ-
niają-cych – mówią organizatorzy 
spotkania.

28 i 29 października br. w Sa-
morządowym Przedszkolu Nr 1 
w Przysusze odbyło się uroczyste 
„Pasowanie na przedszkolaka”. 
Dwie grupy dzieci uświetniły 
w tych dniach uroczystość swoimi 
występami.
Pierwsze dni pobytu dzieci w przed-
szkolu były trudne nie tylko dla 
nich, ale również dla rodziców. 
Niektórzy brali specjalnie dni wolne 
w pracy, aby być z dzieckiem w tym 
trudnym okresie. Kiedy uznałyśmy, 
że dzieci czują się w przedszkolu 
bezpiecznie i chętnie bawią się z ró-
wieśnikami, postanowiłyśmy wyjść 
do rodziców z propozycją spotkania 
się i zaprezentowania umiejętno-
ści naszych wychowanków. Po raz 
kolejny w naszym przedszkolu od-
była się uroczystość „Pasowania na 
przedszkolaka”. Był to pierwszy tak 
ważny i poważny debiut przedszko-
laków z najmłodszych grup. Dzieci 
podeszły do tego z entuzjazmem, 
przez wiele dni pilnie uczyły się 
piosenek, wierszy i tańców. Pod-
czas uroczystości maluchy w od-
świętnych strojach i kolorowych 
czapkach na głowach prezentowały 

to, czego nauczyły się do tej pory 
w przedszkolu. Występy dzieci zo-
stały nagrodzone wielkimi brawami 
publiczności. Po prezentacji arty-
stycznej dzieci złożyły uroczyste 
ślubowanie i pod okiem wycho-
wawczyń przeszły test umiejętno-
ści: rzut woreczkiem do obręczy.
Następnie przyszedł czas na cere-
monię pasowania. Tak ważne dla 
wychowanków przedszkola wyda-
rzenie poprowadziła dyrektor przed-
szkola Wiesława Gembczyńska. 
Życzyła dzieciom, aby w przed-
szkolu czuły się dobrze i bezpiecz-
nie. Za pomocą wielkiego ołówka 
pani dyrektor dokonała pasowania 
wypowiadając słowa: „Pasuję cię na 
przedszkolaka”. Każdy przedszko-
lak otrzymał pamiątkowy dyplom.
Również rodzice złożyli uroczyste 
ślubowanie i wspólnie z dziećmi 
odśpiewali piosenkę p.t. „Jestem so-
bie przedszkolaczek”. Po tak ważnej 
i pięknej uroczystości, dzieci wraz 
z wychowawczyniami zaprosiły 
rodziców na poczęstunek do swo-
jej sali, gdzie na wszystkich czekał 
pyszny tort.

Bernadeta Dubaj



9LISTOPAD 2013

Nie tylko uczniowie przysuskich 
szkół podziękowali swoim nauczy-
cielom i pracownikom oświaty za 
codzienną pracę, wręczając kwiaty 
i śląc życzenia w Dniu Edukacji Na-
rodowej. Zrobiły to też przedszko-
laki, o czym dziś z przyjemnością 
przypomnimy. 14 października br. 
w Samorządowym Przedszkolu nr 1 
w Przysusze odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W piosenkach, wierszach , tańcu 
i uśmiechu wszystkie przedszkolaki 

wyraziły swoje życzenia dla pra-
cowników przedszkola, wręczając 
także drobne upominki wykonane 
samodzielnie. Dyrektor placówki 
Wiesława Gembczyńska, dziękując 
dzieciom w imieniu wszystkich pra-
cowników za pięknie przygotowane 
występy artystyczne oraz życzenia, 
wręczyła im słodkie upominki. Uro-
czystość zakończyła się wspólną 
zabawą pn. „Wszystkim pięknie 
dziękujemy”.

Muzeum im. Oskara Kolberga w ra-
mach projektu realizowanego z To-
warzystwem Inicjatyw Twórczych 
„ę” gościło Magdalenę Kreis - La-
tającego Animatora Kultury, współ-
pracującą z Galerią Design we Wro-
cławiu. Na warsztaty edukacyjne 
zostały zaproszone dzieci z Przed-
szkola Samorządowego Nr 1 w Przy-
susze. Pod hasłem „W dawnym 
salonie” zostały zrealizowane dwa 
spotkania na temat XIX-wiecznej 
mody damskiej i męskiej oraz daw-
nej zastawy stołowej. 20 listopada 
„przyleciał” do nas kolejny anima-
tor - Sebastian Świąder, współpra-
cujący ze Stowarzyszeniem Pedago-
gów Teatru i Instytutem Teatralnym 
w Warszawie, z którym zrealizo-
wane zostały warsztaty muzyczno 
- performatywne dla uczniów Pu-

blicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 
w Przysusze i grupy przedszkolnej 
z Samorządowego Przedszkola Nr 
1 w Przysusze pt.: „Łowcy muzy-
ki, czyli jak zapisać i odtworzyć 
dźwięk?”. Młodzi odkrywcy muzy-
ki „przenieśli” się w czasie do XIX 
–wiecznego salonu, słuchali muzy-
ki salonowej i bawili się przy niej. 
Następnie „wyruszyli” pod strzechy 
chłopskiej chaty, poznali wiejskie, 
proste instrumenty. Kolejnym eta-
pem działań była prezentacja przed-
miotów, które za chwilę w rękach 
uczestników warsztatów zamieniły 
się w instrumenty. Powstały pusz-
kowe i balonowe „gitary” i słomko-
we piszczałki, które wykorzystano 
w bardzo profesjonalnym koncercie 
finałowym.

Biblioteka Publiczna w Przysusze 
kontynuując cykl z spotkań z pisa-
rzami, tym razem zaprosiła na spo-
tkanie do Klubu Seniora, w czwar-
tek 21 listopada pana Anatolia 
Diaczyńskiego - pisarza, literata 
i jednocześnie działacza polonij-
nego, repatrianta z Kazachstanu, 
piszącego w języku polskim, rosyj-
skim i ukraińskim. W swych książ-
kach pisze o niezmiernie trudnym 
życiu kazachstańskich Polaków, 
opisuje tragiczną historię własnej 
rodziny i tysięcy Polaków wywie-
zionych w latach 30-tych XX wie-
ku na dzikie stepy Kazachstanu, ich 
dążenia do utrzymania polskości 
i wiary katolickiej, a po odzyskaniu 
przez Kazachstan niepodległości, 
o ich chęci powrotu do ojczyzny. 
Pisarz jest członkiem Związku 
Literatów Polskich i laureatem 

nagrody Złote Pióro. Został od-
znaczony przez Ministra Kultury 
odznaką „Zasłużony działacz kul-
tury” oraz Krzyżem Zesłańców 
Sybiru nadanym przez prezydenta 
RP Lecha Kaczyńskiego. Na za-
kończenie uczestnicy spotkania 
wspólnie z Anatolem Diaczyńskim 
zaśpiewali utwór „Kwiaty polskie”. 
Licznie zebrani słuchacze z przeję-
ciem i wzruszeniem opuszczali salę, 
w której dane im było usłyszeć, ze 
wschodnim akcentem, nieznaną, 
przykrą, ale prawdziwą historię ży-
cia naszych rodaków.
Dodajmy, że Biblioteka Publicz-
na w Przysusze zainicjowała w ten 
sposób organizowanie spotkań poza 
siedzibą biblioteki, co spotkało się 
z dużym zadowoleniem członków 
Klubu Seniora.

W czwartek 7 listopada, w Publicz-
nym Gimnazjum w Przysusze odby-
ła się lekcja chemii przeprowadzona 
w ramach projektu popularyzacji 
chemii,  pod patronatem Polskie-
go Koncernu Naftowego ORLEN. 
Tematem zajęć była ropa naftowa. 
Przedstawione zostały jej główne 
skupiska na świecie i w Polsce, wła-
ściwości, proces przetwarzania, od 
wydobycia po wszelkie zastosowa-
nia produktów pozyskanych z tego 
surowca.  Uczniowie poznali wiele 
ciekawostek na temat ropy, np. że 

produkty z niej pozyskane wchodzą 
w skład wielu kosmetyków i le-
karstw. Pod koniec spotkania trene-
rzy najbardziej aktywnym osobom 
wręczyli nagrody w postaci płyt CD, 
które zawierały informacje z poka-
zu. Wydarzenia takie pomagają nam 
uczniom dostrzec bezpośredni zwią-
zek chemii z codziennym życiem. 
Mamy nadzieję, że jeszcze więcej 
równie interesujących pokazów bę-
dzie nam dane obejrzeć.   

Maja kl. IIIc

Wszystkim pięknie dziękujemy...

Nauka i zabawa z Latającymi 
Animatorami Kultury

W gimnazjum lekcja o nafcie

Spotkanie z pisarzem w Klubie Seniora
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Zespół Tompex Przysucha wystąpił w składzie od lewej górny rząd: Mariusz Myziak, 
Mateusz Norek, Dariusz Lewandowski (organizator), Michał Adamczyk, Michał 
Bucki. Dolny rząd od lewej: Piotr Rejmer, Tobiasz Korwin Pawłowski, Artur Kowalski, 
Piotr Skiba.
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Dobra gra Tompex Przysucha
Siatkarze z Przysuchy mogą 
pochwalić się sukcesami w tur-
niejach, w Opocznie, Lublińcu 
i Warszawie.
26 października br. w hali sportowej 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Opocznie rozegrany został turniej 
w piłce siatkowej mężczyzn. Do 
rywalizacji przystąpiło 8 drużyn. 
Drużyna Tompex Przysucha zna-
lazła się w grupie A z drużynami: 
Grębocin, Opoczno i Tomaszów 
Mazowiecki. Przysuszanie doszli 
do półfinału, w którym rozegrali 
bardzo dobry mecz z drużyną Brze-
ziny, wygrywając go 2:0. W meczu 
o I miejsce organizator podjął de-
cyzję o zagraniu pełnego meczu do 
trzech wygranych setów. W meczu 
tym zagrały zespoły: Tompex Przy-
sucha i Piekary Śląskie. Niestety, 
pomimo dobrej postawy zawodni-
ków z Przysuchy drużyna z Piekar 
okazała się lepsza. Przysuszanie 
uplasowali się na II miejscu. W tur-
nieju prowadzono również klasy-

fikację na najlepszego zawodnika, 
którym został Michał Bucki z dru-
żyny Tompex Przysucha.
10 listopada w Lublińcu (woj. ślą-
skie) z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości odbył się Turniej 
Piłki Siatkowej Mężczyzn Ziemi 
Lublinieckiej. Do turnieju przy-
stąpiło 10 drużyn, w tym drużyna 
Tompex Przysucha. Mecze rozgry-
wały się na bardzo wysokim po-
ziomie. Siatkarze z Przysuchy po 
zaciętej walce zwyciężyli w meczu 
o III miejsce.
16 listopada w Warszawie odbył się 
Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn 
Grand Prix Żoliborza. Udział wzięło 
12 drużyn, w tym zespoły z III i IV 
ligi. 
Siatkarze z Przysuchy bardzo do-
brze zagrali mecze w grupie. Awan-
sowali do półfinału z pierwszego 
miejsca. W ostatecznej rozgrywce 
zwyciężyli mecz o III miejsce. Gra-
tulujemy i liczymy na dalsze sukce-
sy siatkarzy z Przysuchy.         (P.S.)

WYNIKI ROZGRYWEK PALPS 
W SEZONIE 2013/2014

I kolejka, 22 listopada 2013 r.
For Fun Volley Przysucha - PG Przysucha  2:0 (25:17)(25:13)
Tompex Przysucha - Żeromski Opoczno  2:0 (25:8)(25:15)
Wolanów - Volley Żelazny Opoczno  2:0 (25:15)(25:20)
Pasjonaci Radom - Art.-Kom Sz6stka Opoczno 1:2 (25:21)(17:25)(12:15)
Osiedle Team Przysucha - Orlik Przytyk  2:0 (25:14)(25:16)

Mecze sędziowali: Adam Pałgan, Leszek Wamil oraz Marian Bielawski - 
sędzia punktowy

Tabela PALPS po I kolejce
Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Tompex Przysucha 1 3 2:0 50:23
2. For Fun Volley Przysucha 1 3 2:0 50:30
2. Osiedle Team Przysucha 1 3 2:0 50:30
4. Wolanów 1 3 2:0 50:35
5. Art.-Kom Sz6stka Opoczno 1 2 2:1 61:54
6. Pasjonaci Radom 1 1 1:2 54:61
7. Volley Żelazny Opoczno 1 0 0:2 35:50
8. Orlik Przytyk 1 0 0:2 30:50
8. PG Przysucha 1 0 0:2 30:50

10. Żeromski Opoczno 1 0 0:2 23:50

PALPS po raz 15.
W piątek 22 listopada rozpoczęły 
się rozgrywki 15. edycji Przysuskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
Mecze rozgrywane są w piątkowe 
popołudnia, w hali sportowej Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Przysusze przy ulicy Krakowskiej 
76. Do tegorocznych rozgrywek 
zgłosiło się 10 zespołów. Organiza-
torami Ligi są: Urząd Gminy i Mia-
sta Przysucha oraz Dom Kultury.

System rozgrywek PALPS w sezonie 2013/2014:

1. Faza zasadnicza:
- rozgrywki system każdy z każdym,
- mecze rozgrywane do dwóch wygranych setów,
- punktacja: zwycięstwo 2 : 0 – 3 pkt, porażka – 0 pkt, zwycięstwo 2 : 1 – 2 

pkt,  porażka – 1 pkt, walkower – 0 pkt,
- o kolejności zajętych miejsc decydują kolejno: ilość zdobytych punktów, 

stosunek setów, stosunek małych punktów.

2. Faza play-off  (kwalifikuje się 8 najlepszych drużyn)
- ćwierćfinały rozgrywane do dwóch wygranych setów wg schematu:

 • mecz A  4 – 5
 • mecz B  3 – 6
 • mecz C  2 – 7
 • mecz D  1 – 8

- półfinały rozgrywane do trzech wygranych setów wg schematu:
 • mecz E  zwycięzcy meczy A i D
 • mecz F  zwycięzcy meczy B i C

- mecz o III miejsce rozgrywany do trzech wygranych setów:
 • przegrane zespoły meczów E i F

- finał rozgrywany do trzech wygranych setów:
 • zwycięzcy meczów E i F

Terminarz rozgrywek 
Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej 

w sezonie 2013/2014
Runda zasadnicza

II KOLEJKA, 29 LISTOPADA 2013 R.
16:30 PG Przysucha  - Orlik Przytyk
17:20 Art.-Kom Sz6stka Opoczno - Osiedle Team Przysucha
18:10	 Volley	Żelazny	Opoczno	 	 -	 Tompex	Przysucha
19:00	 Żeromski	Opoczno	 	 -	 Pasjonaci	Radom
19:50 For Fun Volley Przysucha - Wolanów
III KOLEJKA, 6 GRUDNIA 2013 R.
16:30 Wolanów   - PG Przysucha
17:20	 Tompex	Przysucha	 	 -	 For	Fun	Volley	Przysucha
18:10	 Osiedle	Team	Przysucha	 	 -	 Żeromski	Opoczno
19:00	 Pasjonaci	Radom	 	 -	 Volley	Żelazny	Opoczno
19:50 Orlik Przytyk  - Art.-Kom Sz6stka Opoczno
IV KOLEJKA, 13 GRUDNIA 2013 R.
16:30 PG Przysucha  - Art.-Kom Sz6stka Opoczno
17:20	 Żeromski	Opoczno	 	 -	 Orlik	Przytyk
18:10	 Volley	Żelazny	Opoczno	 	 -	 Osiedle	Team	Przysucha
19:00	 For	Fun	Volley	Przysucha	 -	 Pasjonaci	Radom
19:50	 Wolanów	 -	 Tompex	Przysucha
V KOLEJKA, 20 GRUDNIA 2013 R.
16:30	 Tompex	Przysucha	 	 -	 PG	Przysucha
17:20	 Orlik	Przytyk	 	 -	 Volley	Żelazny	Opoczno
18:10 Osiedle Team Przysucha  - For Fun Volley Przysucha
19:00	 Pasjonaci	Radom	 	 -	 Wolanów
19:50	 Art.-Kom	Sz6stka	Opoczno	 -	 Żeromski	Opoczno



i dotyczyły takich projektów 
jak „Ławeczka z Kolbergiem”, 
wydanie albumu „Ziemia Przy-
suska – cztery pory roku” i wy-
danie publikacji „Nekropolia 
przysuska”. Wszystkie wnioski 
uzyskały akceptację Lokalnej 
Grupy Działania. Wniosek 
„Ławeczka z Kolbergiem”, 
złożony w maju 2012 roku, zo-
stał pozytywnie zweryfikowa-
ny przez Urząd Marszałkow-
ski. Aktualnie w toku są prace 
nad wykonaniem modelu rzeźby. 
Powierzyliśmy to zadanie artyście 
z Radomia Markowi Szczepaniko-
wi. Pozostałe dwa wnioski złożone 
były w listopadzie 2012 roku. „Ne-
kropolia przysuska” została wydana 
w bieżącym roku i jak pamiętamy, 
miesiąc temu odbyła się promocja 
tego wydawnictwa i spotkanie z au-
torem, Edwardem Pawlikiem. Oso-
by uczestniczące w spotkaniu otrzy-
mały od nas bezpłatnie egzemplarze 
książki. Projekt dotyczący wydania 
albumu „Ziemia Przysuska – cztery 
pory roku” jest w toku realizacji.
- W 2013 roku Dom Kultury zło-
żył wniosek o dofinansowanie ko-
lejnego projektu...
- Tak, wniosek złożyliśmy w maju 
bieżącego roku, a projekt nazywa 
się „Budowa tras Nordic Walking 
na terenie gminy Przysucha”. Cho-
dzenie z kijkami to dyscyplina spor-
tu, która stała się bardzo popularna 
i chcielibyśmy, aby przez miesz-
kańców Przysuchy była uprawiana 
bezpiecznie na profesjonalnie przy-

gotowanych trasach.
- Który to już z kolei projekt reali-
zowany przez Dom Kultury z do-
finansowaniem z zewnątrz?
- Nordic Walking jest dziewiątym 
projektem. W latach poprzednich 
wydaliśmy „Kapliczki Matki Bo-
żej w Ziemi Przysuskiej znakiem 
pobożności maryjnej” autorstwa 
ks. Dariusz Patera, historię przysu-
skiego samorządu w 20. rocznicę 
powstania samorządów terytorial-
nych w Polsce, zorganizowaliśmy 
warsztaty dla członków Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej, działającej 
w Domu Kultury i jedną z edycji 
Przysuskiej Amatorskiej Piłki Siat-
kowej.
- A zatem kolejny, dziesiąty pro-
jekt będzie jubileuszowym. Czy 
jest już pomysł, czego ma doty-
czyć?
- Jeszcze nie, ale pomysłów nie bra-
kuje i na pewno pojawi się taki, by 
godnie „zamknąć” tę dziesiątkę.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
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Wychowankowie NSOS-W S.A.K. 
„OPOKA” uczestniczyli w ubie-
głym miesiącu, w trzydniowej 
wyprawie w Pieniny. Wprawdzie 
pogoda nieco pokrzyżowała plany 
wycieczkowiczów, ale i tak bogaty 
plan wycieczki udało się zrealizo-
wać niemal w całości. Uczestnicy 
wyjazdu mieli możliwość zoba-
czenia ruin zamku „Krzyżtopór” 
w Ujeździe, rezerwatu „Skamienia-
łe Miasto” w Ciężkowicach, wędro-

wać z przewodnikiem po górskich 
szlakach. M.in. do Szczawnicy, by 
przez Sokolicę, Czerteż, Górę Zam-
kową i przełęcz „Chwała Bogu” 
dotrzeć do Krościenka. Pieniny po-
żegnali wycieczką do Czorsztyna 
i Niedzicy. Była to kolejna z wy-
cieczek krajoznawczych organizo-
wanych przez ośrodek , służących 
nie tylko wypoczynkowi, lecz także 
zdobywaniu wiedzy w sposób atrak-
cyjny dla dzieci i młodzieży. W ramach prezentowanej ekspo-

zycji „Ginące zawody – tkactwo” 
w Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze zostały zrealizowane 
warsztaty etnograficzne pt.: „Sztu-
ka krosna i igły. Koronka, haft 
i stroje ludowe regionu opoczyń-
skiego”, które prowadziły twórczy-
nie ludowe z Bielowic k/Opoczna. 
Uczestnicy spotkań przędli na ko-
łowrotku, wykonywali wycinanki 

ludowe i tkali na miniaturowych 
krosnach. Dużym zainteresowanie 
cieszą się również muzealne warsz-
taty podstaw tradycyjnego tkactwa. 
Uczestnicy otrzymują ramki tkackie 
i wełnę, zgłębiają tajniki krosien 
i poznają akcesoria, techniki tkackie 
i wyroby opoczyńskiego tkactwa 
ludowego. Ekspozycji towarzyszy 
projekcja filmu etnograficznego 
„Od rośliny do tkaniny”.

Wyprawa w Pieniny

Sztuka krosna i igły

Przysuska kultura bogatsza o dziewięć projektów
Rozmawiamy z Mirosławem Pilipczukiem, dyrektorem Domu Kultury w Przysusze
- Panie dyrektorze, codzienna 
działalność Domu Kultury to pra-
ca z dziećmi i młodzieżą w licz-
nych klubach zainteresowań, 
organizacja przeglądów twórczo-
ści, spotkań, wystaw, koncertów 
okolicznościowych. Dziś jednak 
chciałabym porozmawiać o dzia-
łalności, która w ewidentny spo-
sób uatrakcyjnia ofertę placówki 
i wzbogaca dorobek kulturalny 
ziemi przysuskiej. To projekty 
realizowane z dofinansowaniem 
środkami z zewnątrz. Minęło wła-
śnie trzy lata obecnej kadencji 
samorządu gminy i miasta, a więc 
jest dobra okazja, byśmy przypo-
mnieli naszym czytelnikom pro-
jekty zainicjowane przez Dom 
Kultury w latach 2011-2013.
- Zacznę od wyjaśnienia, że czas od 
pomysłu na projekt do chwili jego 
zrealizowania jest niestety długi. 
Każdy wniosek w sprawie dofinan-
sowania takiego projektu musi być 
zweryfikowany i oceniony przez 
właściwy organ. Pozytywna ocena 
jest podstawą do zawarcia umowy 
o dofinansowanie. Nie jesteśmy też 
jedyni, którzy starają się o pozyska-

nie funduszy z zewnętrznych źródeł. 
Jednym słowem, na zrealizowanie 
projektu potrzeba czasu. I konkre-
tyzując: w 2011 roku złożyliśmy 
wniosek na dofinansowanie organi-
zacji pleneru rzeźbiarskiego i wyko-
nanie rzeźb tematycznie związanych 
z postaciami muzyków ludowych. 
Przedsięwzięcie zostało dofinan-
sowane z funduszy PROW 2007 - 
2013 i zrealizowane w 2012 roku. 
Rzeźby zdobią dziś kilka miejsc 
w centrum Przysuchy. W listopa-
dzie 2011 roku składałem również 
wniosek na zakup sprzętu i wyposa-
żenia w ramach Programu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
– Rozwój Infrastruktury Kultury. 
Otrzymaliśmy 27 tysięcy złotych, 
które zostały przeznaczone na zor-
ganizowanie pracowni fotografii 
cyfrowej i wideofilmowania oraz 
na zakup instrumentów. W roku 
2012 zostały złożone wnioski w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju 
dla małych projektów. Wnioski te 
zostały złożone do Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki” 
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I runda IV ligi zakończona
W I rundzie rozgrywek IV ligi 
piłkarze MKS Oskar Przysu-
cha rozegrali łącznie 16 spotkań, 
uzyskali 18 punktów, zdobyli 32 
bramki, stracili 24, plasując się 
ostatecznie na 11 miejscu w tabe-
li. Wynikami 1:1 zakończyli dwa 
ostatnie spotkania rundy jesien-
nej. Zremisowali 2 listopada z Or-

łem Wierzbica i 9 listopda z KS 
Józefovia Józefów. W pierwszym 
z tych spotkań bramkę dla przy-
suszan zdobył Książek, w drugim 
Siwek. 
Dobra listopadowa aura była 
przyczynkiem do tego, że pierw-
szy mecz wiosennej rundy roze-
grano jeszcze w tym miesiącu. 

Oskar spotkał się z Energią Ko-
zienice i niestety nie powtórzył 
swojego wielkiego sukcesu z me-
czu inaugurującego IV- ligowe 
rozgrywki. Przegrał 0:4.
Kibicując wiernie naszym piłka-
rzom po prostu sparafrazujemy 
znane powiedzenie „jedna jaskół-
ka wiosny nie czyni” i powiemy 

z nadzieją: „jedna przegrana wio-
sennej nadziei kibiców nie zmie-
ni”. 
Przypomnijmy sobie, patrząc na 
fotografie, jak grali „oskarowcy” 
w I rundzie.

(Jac.)
Zdjęcia: Adrian Nitzki

Z meczu z GKS Wilga Garwolin

Z meczu z RKS Okęcie Warszawa

Z meczu z MKP Pogoń II Siedlce

Z meczu z LKS Mszczonowianka Mszczonów

Z meczu z LKS Sparta Jazgarzew

Z inaugurującego IV ligę meczu z KS Energią Kozienice

Z meczu z Drukarzem Warszawa

Z meczu z UKS Łady

Z meczu z KS Ożarowianka Ożarów Mazowiecki

Z meczu z PKS Radość Warszawa Oskarowi nie brakuje wsparcia kibiców 


